TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   1160        /TLĐ
	            Hà Nội, ngày   20    tháng 7 năm 2017

	V/v tiếp tục triển khai các hoạt động kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam 28/7/1929 – 28/7/2017

		Kính gửi: 	- Các LĐLĐ tỉnh, thành phố;
				- Các công đoàn ngành Trung ương,
 		  		   Công đoàn Tổng Công ty trực thuộc TLĐ.

Ngày 20/01/2017, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (Tổng Liên đoàn) ban hành hướng dẫn số 84/HD-TLĐ về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2017, trong đó yêu cầu các cấp công đoàn đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2017).
Đến nay, nhiều LĐLĐ cấp tỉnh, thành phố và tương đương đã xây dựng kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn các cấp công đoàn tổ chức các hoạt động kỷ niệm phong phú, đa dạng gắn với triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị của ngành, địa phương.
Để nâng cao chất lượng, hiệu quả các hoạt động Kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam yêu cầu các cấp Công đoàn tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:
1- Thực hiện đồng bộ, có hiệu quả cao Hướng dẫn số 284/HD-TLĐ ngày 9/3/2017 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn về “Thực hiện chủ đề năm 2017 - năm vì lợi ích đoàn viên công đoàn” để mang lại nhiều lợi ích hơn cho đoàn viên.
2- Thực hiện quyết liệt nhiệm vụ phát triển đoàn viên, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu năm 2017 và nhiệm kỳ 2013-2018.
3- Tập trung thực hiện Kế hoạch số 56/KH-TLĐ ngày 21/12/2016 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn về “Đổi thẻ đoàn viên công đoàn” và Hướng dẫn số 704/HD-TLĐ ngày 12/5/2017 của Đoàn Chủ tịch về “Sắp xếp lại công đoàn ngành địa phương, công đoàn giáo dục cấp huyện”.
Tổng LĐLĐ Việt Nam yêu cầu các cấp Công đoàn căn cứ tình hình thực tế để vận dụng triển khai thực hiện, đánh giá kết quả gửi về Tổng Liên đoàn (qua Ban Tuyên giáo).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Ban, đơn vị trực thuộc TLĐ;
- Thường trực ĐCT TLĐ (b/c);
Đồng kính gửi:
- Ban Tuyên giáo TW;
- Ban Dân vận TW;
- Lưu VTTLĐ.
	TL. ĐOÀN CHỦ TỊCH
TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO

Trần Duy Phương

2